
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

Financování organizací ÚSC (měst a krajů) v souladu 

s pravidly veřejné podpory – teorie a praxe 
který se koná 

6. března 2017 
od 9.00 do 16.00 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

 

Sociální služby Praha 9, z.ú. 

Hejnická 538, 190 00 Praha 9 
 

Rozsah 8 hodin, akreditováno MV ČR 

Mgr. Miloslav Kvapil 
 
Obsah semináře:  

 Vysvětlení základních pojmů v oblasti veřejné podpory. 
 Právní postavení veřejné finanční podpory 

- nastavení pravidel Evropské unie, 
- postavení veřejné podpory v českém právním řádu. 

 Transparentnost veřejných podpor 
- jak dostát požadavkům, které musí být plněny za účelem povinnosti transparentnosti 

veřejných podpor podle předpisů práva Evropské unie, při využití elektronického systému 
Evropské komise Kreativní metody reminiscence. 

 Definování veřejných služeb, jejich kategorizace a nastavení  

- rozdělení veřejných služeb, dle činností organizace, definice podmínek poskytování 

 Pravidla financování ekonomických a neekonomických činností organizací služeb. 

 Ekonomické a účetní problémy, které je nutné ÚSC u svých organizací ošetřit 

- způsob nastavení financování a vykazování výsledků v rámci.   

 Audit, kontrola ze strany poskytovatele veřejné podpory. 

 Praktické ukázky realizace pravidel implementující veřejnou podporu 

- příklady z organizací, které mají v rámci svých systému veřejnou podporu již zvládnutou. 
  

Cílová skupina:  

 ředitelé, ekonomové, účetní, management příspěvkových organizací 

 vedoucí orgánů veřejné správy, úředníci a vedoucí úředníci ÚSC a další zaměstnanci veřejné 
správy 

Cena: 

 pro členy APSS ČR  - 790 Kč za osobu, pro nečleny APSS ČR  - 1190 Kč za osobu 

Pořádáno ve spolupráci se Vzdělávacím centrem APSS ČR, o. p. s.. 


